

**Reparatia cladirilor si incaperilor
cudestinatie de productie ale sucursalei
"Floresti-Gaz" din or. Floresti, str. St.cel
Mare 75**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a cladirilor si incaperilor cudestinatie de productie ale
sucursalei "Floresti-Gaz" din or. Floresti, str. St.cel Mare 75**

Valoarea de deviz 166 801,14 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii curente				
		1.1. Lucrari de reparatii curente interioare in sala de sedinte				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	160,800	17,68 15,93	2 843,23 2 561,78
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,000	4,50 1,77	1 132,74 446,04
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,800	26,66 11,80	1 540,97 682,04
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	36,500	104,28 50,16	3 806,34 1 830,77
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	160,800	142,86 71,98	22 971,73 11 574,62

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,000	4,50 1,77	1 132,74 446,04
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	67,500	32,39 18,29	2 186,51 1 234,87
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	160,800	28,36 14,16	4 560,48 2 276,81
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	252,700	54,72 32,45	13 828,17 8 200,41
		Total Lucrari de reparatii curente interioare in sala de sedinte Inklusiv salariu				54 002,91 29 253,38
		1.2. Lucrari de reparatii curente in biroul maistrului sectorului de exploatare nr.2				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	63,900	17,68 15,93	1 129,75 1 017,75
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,900	4,50 1,77	287,37 113,28
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,300	26,66 11,80	861,10 381,14
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de	m	23,200	104,27 50,15	2 419,03 1 163,48

1	2	3	4	5	6	7
		16 mp				
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	63,900	142,86 71,98	9 128,99 4 599,64
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,700	4,49 1,77	439,07 172,87
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	63,900	28,36 14,16	1 812,46 905,06
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,700	293,50 129,74	3 140,46 1 388,27
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,700	63,23 40,71	6 177,60 3 977,19
		Total Lucrari de reparatii curente in biroul maistrului sectorului de exploatare nr.2 Inclusiv salariu				25 395,83 13 718,68
		1.3. Lucrari de reparatii curente a coridorului salii de sedinte				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,500	17,69 15,94	574,87 518,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,500	4,49 1,76	145,83 57,23
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,600	26,67 11,80	522,64 231,28
22	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m	17,400	104,21 50,15	1 813,26 872,61

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,500	142,86 71,98	4 642,98 2 339,35
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,500	4,49 1,76	145,83 57,23
25	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	32,500	28,36 14,16	921,81 460,20
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,500	63,23 40,70	2 054,96 1 322,78
		Total Lucrari de reparatii curente a coridorului salii de sedinte Inclusiv salariu				10 822,18 5 858,70
		1.4. Lucrari de reparatii curente a incaperii auxiliare				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2,800	17,78 16,01	49,79 44,84
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,900	4,50 1,78	103,07 40,71
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,300	26,65 11,80	167,89 74,34
30	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,200	104,35 50,15	1 481,78 712,13
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	22,900	142,87	3 271,66

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			71,99	1 648,46
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,900	4,50 1,78	103,07 40,71
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	22,900	28,38 14,17	649,80 324,50
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,900	63,23 40,71	1 448,04 932,20
		Total Lucrari de reparatii curente a incaperii auxiliare Inklusiv salariu				7 275,10 3 817,89
		Total Lucrari de reparatii curente Inklusiv salariu				97 496,02 52 648,65

		Cheltuieli directe	lei	97 496,02
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	12 635,68
		Transportarea	10,00 %	4 394,91
		Cheltuieli directe	100,00 +	114 526,61
		Cheltuieli de regie	14,50 %	16 606,36
		Total	100,00 +	131 132,97
		Beneficiu de deviz	6,00 %	7 867,98
		Total	100,00 +	139 000,95
		TVA	20,00 %	27 800,19
		Total deviz: Inklusiv salariu		166 801,14 52 648,65

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)